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Verwendung der Servicerobotik 

Prognose
2017

fast 79.000 Einheiten

+17%
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Medizin Logistik Altenpflege

... und mehr

Baubranche

Quelle: IFR, März 2018

2016 
fast 60.000 Einheiten

+24%

Prognose
2018 - 2020: 

rund 400.000 Einheiten

20% bis 25% 
im Durchschnitt 
pro Jahr

DIE WELT DER ROBOTIK

 

© automatica 

1,7 Millionen neue
Industrieroboter 
bis 2020

INDUSTRIEROBOTIK

Top 5 Länder:
Nachfrage im Jahr 2016

Deutschland

Korea

Japan

U.S.

China 87

41

39

31

20

+15%

+18%

+16%

2008 2020

Quelle: IFR, März 2018
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